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[Vivike.] 
forhen har pumpet ved fjorden på amtets 
bekostning, har man i de sidste 8 år undladt 
at pumpe og at rense grøfter omkring åen. 
Det medvirker i hvert fald til, at den kan 
løbe så voldsomt over sine bredder, som 
det af og til er tilfældet. 

Det er rigtigt, at der kan indvindes 
4 000 ha jord. Hvor meget denne jord vil 
være værd, er der ingen, der på nuværende 
tidspunkt kan sige noget om, men man kan 
fordoble afgrøderne på mere end 20 000 
ha jord, for så vidt,, man ikke sænker vand- 
spejlet i åen ved denne afvanding. I det 
hele taget forekommer det ikke alene mig, 
men mange andre, at de undersøgelser, der 
har været foretaget, ikke har været særlig 
grundige, og man har undladt at tage hen- 
syn til mange vigtige ting, i særdeleshed til 
den synkende ferskvandsbeholdning her 
i landet. Jeg kan ikke se, at der på nuvæ- 
rende tidspunkt er saglige grunde til at 
gennemføre dette set med mine øjne for- 
ældede projekt, og jeg vil spørge den højt- 
ærede landbrugsminister: kan vi komme 
frem til et kompromis, hvor vi i hvert til- 
fælde bliver enige om ikke at sætte arbejdet 
i gang nu, men giver det nogle års henstand?, 

Landbrugsministeren (Skytte): Jeg må 
gentage for det ærede medlem, at der ikke 
for mig foreligger 홢 ja, hvis jeg bruger 
udtrykket bevisførelse, er det næsten for 
svagt 홢 men altså -, saglige argumenter: i 
et omfang, der betinger, at denne sag. er 
anderledes end alle andre landvindingssager. 
Man kan være modstander af landvinding 
i al almindelighed, som det ærede medlem 
må være det efter sin udtalelse, - men vi har 
en landvindingslov, som jeg selvfølgelig 
loyalt vil administrere, så længe vi har den, 
og når vi har den, kan jeg ikke se andet, end 
at dette projekt ved Skjernådalen er et af 
de bedste landvindingsprojekter, vi har. 
Det spolerer ikke natur, det er der heller 
ingen, der har turdet påstå. Jeg tror heller 
ikke, det spolerer fiskerimulighederne. Det 
giver turisterne øget adgang til Skjernådalen. 
Mange af de argumenter, man fremfører, 
gælder slet ikke i den grå hverdag, som 
hersker på de egne, hvor dette skal foregå. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Aksel Larsen til statsministeren: . 
홢I dagspressen er fremkommet for- 

lydender om, at regeringen har tilsagt 
Danmarks økonomiske støtte til et en- 
gelsk-fransk raketprojekt, baseret på 
den engelske raket Blue Streak. Har disse 
forlydender noget på sig?" 

Aksel Larsen: Der har snart i et års tid 
været tale om et engelsk raketprojekt, 
baseret på den engelske raket Blue Streak. 
Der har verseret et forslag, vistnok fra 
engelsk side, om, at en række europæiske 
lande skulle deltage i videreudviklingen af 
Blue Streak projektet, således at man vist- 
nok ved hjælp af en anden fransk raket 
kunne sende en rumraket til vejrs med 
videnskabelige undersøgelsesformål. 

Jeg ved, at regeringen har haft repræ- 
sentanter på en konference, der har drøftet 
en eventuel deltagelse i dette projekt, men 
jeg ved også, at den høje regering, hvilket 
den har givet udtryk for gennem udtalelser 
af den højtærede udenrigsminister, har 
erklæret, at der naturligvis ikke vil blive 
truffet nogen beslutning om Danmarks stil- 
ling dertil, uden at folketinget træffer be- 
slutning., Nu har der imidlertid i dagspres- 
sen, fornemmelig i konservative aviser, 
stået, at regeringen har erklæret, at den er 
tilhænger af dette Blue Streak projekt, og 
at man kan forvente, at Danmark vil del- 
tage i projektet økonomisk. Det er ikke, 
fordi jeg har alt for stor tillid til den på- 
gældende konservative presse, men alligevel 
føler jeg mig foranlediget til at spørge 
regeringen, om dette er tilfældet, om der 
foreligger noget om, at regeringen skulle 
have givet nogen art af bindende tilsagn, 
det være sig til Englands eller Frankrigs 
regering, vedrørende det pågældende rum- 
projekt. 

Statsministeren (Kampmann): Det er 
rigtigt, som det ærede medlem også ved, 
at man på en konference i februar måned i 
år i Strasbourg mellem en række vest- 
europæiske lande drøftede et britisk-fransk 
forslag om etablering af en europæisk orga- 
nisation for udvikling af sa,tellitbærende 
raketter til fredelige formål. Organisatio- 
nens første program skulle 홢 som det også 
blev nævnt 홢 baseres på den engelske 


